
 
 

  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 

E S T R A T T O delibera n. 9/2023 Consiglio di Circolo del 27/03/2023 
 
del verbale della riunione in modalità in presenza del Consiglio di Circolo. 
Nell’anno 2023 addì  27 del mese di Marzo, alle ore 19,00, nella scuola intestata, regolarmente convocato, si è riunito il 
Consiglio di Circolo nelle persone dei Signori: 
 

omissis 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli in carica, 
il Presidente dichiara aperta la seduta con il  seguente ordine del giorno: 

 
omissis 
 
2) Progetto PON iniziativa CARE – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A; 
 

Omissis 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

 
VISTA  la comunicazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. 36723 del 15.03.2023 con oggetto: 
Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti 
provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 
Adesione all’iniziativa CARE.; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche 
statali e paritarie non commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte delle risorse del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione di 
coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che coinvolgano alunne e 
alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina. 
CONSIDERATO che nel suddetto allegato 1 del decreto 15 febbraio 2023, n. 25, è previsto un finanziamento alla 
Direzione Didattica di Vignola di €. 6.482,00; 
VISTA l delibera di approvazione del Collegio dei docenti  del 27 Marzo 2023; 
UDITA la presentazione del dirigente scolastico; 
 
omissis 
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: UNANIMITA’ 
 

DELIBERA 
 

di approvare l’adesione al progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in 
attuazione del Regolamento (UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti dall’Ucraina. 

 
Omissis 
 
Letto confermato e sottoscritto, la seduta è tolta alle ore 20,13 
 
                  IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 
                  F.to Alini Vincenza                                                                                       F.to Pagnini Valentina 
 

PER COPIA CONFORME 
 
IL DIRETTORE DEI SERV. GEN. E AMM.                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Alessandro Miani                                                                                              Prof. Salvatore Vento 
                                                              Il documento firmato in originale è depositato agli atti 

mailto:moee06000a@istruzione.it

